
 
 
 
 
 
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

 

ANO XI   |   Nº 2.099 

22 DE MAIO DE 2024 

Nº PÁGS: 23 

 
JORNALISTA: 

LEONARDO PELISSON DE SOUZA 
MTB 0012435/PR 
 
DIAGRAMAÇÃO: 

JEAN CARLOS MOLEDO DE 
ASSIS 

DEPATAMENTO DE CONTABILIDADE 

 

 
 



Nº 2.099   |        Quarta-feira, 22 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

 

 



Nº 2.099   |        Quarta-feira, 22 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

 

 
 

 



Nº 2.099   |        Quarta-feira, 22 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

 

DIVISÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 
AVISO DE ERRATA 

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE CREDENCIAMENTO 
CREDENCIADORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ. 
CREDENCIADAS: LABORATÓRIO SÃO JORGE S/S - ME. 
CREDENCIADAS: IBI+LABOR DE ANÁLISES CLÍNICAS DE IBIPORÃ LTDA 
Proc. Adm. nº 601/2.023 – Inexigibilidade nº 02/2.023 – Termo de Credenciamento nº 145/2023 e 144-2023  – Protocolo n° 9385/2024 
OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas prestadoras de serviços de exames laboratoriais de análises clínica para a Unidade de Pronto 
Atendimento – UPA e Unidades Básicas de Saúde, conforme os quantitativos e descrições dos serviços a serem executados, contidos no 
Termo de Referência e realização de exames laboratoriais, constantes na Tabela SUS, para atendimento complementar das necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
O presente termo aditivo objetiva: 
Onde se lê: 

• Prorrogar o prazo de vigência do Contrato para mais 3 (Três) meses, até o dia 01/08/2024, conforme previsto na Cláusula Oitava do referido 
contrato. 

Leia-se: 

• Prorrogar o prazo de vigência do Contrato para mais 12 (Doze) meses, até o dia 01/05/2025, conforme previsto na Cláusula Oitava do referido 
contrato, ou até que seja homologado novo credenciamento. 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO:  22 de Maio de 2024. 
Ibiporã, 22 de Maio de 2024. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 408, DE 17 DE MAIO DE 2.024. 
 
Designa servidores para exercerem as funções de Gestor e Fiscal, para atuar no Contrato decorrente da Dispensa nº 19/2.024, que tem por objeto a 
contratação de empresa para elaboração de projetos executivos e acompanhamento de obras de terraplanagem para o Parque Tucanos. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, X, da Lei Orgânica do Município. 
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 002, de 02 de janeiro de 2.023, que estabelece diretrizes para a gestão, fiscalização de 
contratos e celebração de aditivos contratuais, no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Ibiporã e dá outras providências. 
RESOLVE: 
Art. 1º Designar Fiscal e Gestor do Contrato nº 234/2.024, decorrente do Processo Administrativo nº 881/2.024, Dispensa nº 19/2.024. 
Art. 2º Designar como Gestor o Secretário Municipal de Planejamento Urbano, Paulo Sérgio Victor, matrícula nº 46381, para promover a gestão do 
Contrato. 
Art. 3º Designar como Fiscal Titular, o Servidor Edson Hermínio Carvalho Filho, matrícula nº 49291, para acompanhar e fiscalizar a execução do 
Contrato. 
Art. 4º Designar como Fiscal Suplente, o servidor Fernando Ferreira, matrícula nº 47181, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato acima 
descrito nos impedimentos legais e eventuais do titular. 
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito do Município 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Ibiporã, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: M. R. SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA LTDA - CNPJ/MF: 32.670.559/0001-15.  
Proc. Adm. nº 881/2.024 – Processo Dispensa nº 19/2.024 – Contrato nº 234/2.024 – Protocolo n° 11.652/2.024. 
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de projetos executivos e acompanhamento de obras de terraplanagem para o Parque 
Tucanos. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16 de maio de 2.026. 
FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota Fiscal. 
 

REDUZIDO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA FONTE 

93 03.002.04.125.0003.2.095.3.3.90.39.00.00.  1000 
 

GESTOR DO CONTRATO SECRETARIA 

Paulo Sérgio Victor  
 Sec. Municipal de Planejamento Urbano  

 

FISCAIS DO CONTRATO SECRETARIA 

Edson Hermínio Carvalho Filho (Titular)  
 

Sec. Municipal de Planejamento Urbano  

Fernando Ferreira (Suplente) 
 

Sec. Municipal de Planejamento Urbano  
 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de maio de 2.024. 
Ibiporã, 17 de maio de 2.024. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 
 
 



Nº 2.099   |        Quarta-feira, 22 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

 

NÚCLEO PARLAMENTAR 

 

 
 



Nº 2.099   |        Quarta-feira, 22 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nº 2.099   |        Quarta-feira, 22 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

7 

 

 
 



Nº 2.099   |        Quarta-feira, 22 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

8 

 



Nº 2.099   |        Quarta-feira, 22 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

9 

 



Nº 2.099   |        Quarta-feira, 22 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

10 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nº 2.099   |        Quarta-feira, 22 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

11 

 

 
 



Nº 2.099   |        Quarta-feira, 22 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

12 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nº 2.099   |        Quarta-feira, 22 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

13 

 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

 
EDITAL DE APOIO CULTURAL 045 – 2024 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, através da Comissão para Análise de Documentos 

designada pela portaria 308/2024, FAZ SABER a relação do resultado dos HABILITADOS para o evento denominado “46ª FESTA JUNINA DE IBIPORÃ 

– FOGUEIRA E VIOLA”. 

Cota Chique no Úrtimo – Valor R$ 5.000,00 

RAZÃO SOCIAL NOME FANTASIA 

Ribeirete Zucoloto Odontologia Ltda  Oral Sin 

Palha Indústria e Comércio Ltda Pratic Leve 

PB Optica Ltda ME Óticas Diniz 

Silveira Representações Financeiras Ltda Defina Banker 

Guilherme Guiselini Manoel Ltda Mega Chopp 

Air Marketing e Entretenimento Eireli EPP O Boticário 

Vécio Lucio Assessoria Imobiliária Vécio Lucio 

Amadeus Cervejaria Ltda Amadeus 

 

Cota Pula Fogueira – valor R$ 3.000,00 

RAZÃO SOCIAL NOME FANTASIA 

Pedro Muffato & Cia Ltda Muffatão Auto Center 

Supermercados Baza Ltda Super Sul 

 

Cota Eita Arraiá Bão – valor R$ 2.000,00 

RAZÃO SOCIAL NOME FANTASIA 

Nazza Serviços Terceirizados Ltda Grupo Nazza 

Tendo em vista que todas as empresas apresentaram o termo de renúncia de recurso, fica homologada as empresas relacionadas acima. 
Ibiporã, 22 de maio de 2024.  
Lourdes Aparecida da Silva Narcizo 
Secretária Municipal de Cultura e Turismo 
 

SAMAE 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2024 

 
PROCESSO: 204/2024 

OBJETO: 
Contratação de empresa, em caráter de urgência, para prestação de serviço de retirada e reinstalação de 
motobomba submersa do poço da Vila Rural. 

CONTRATADA: FATEC POÇOS ARTESIANOS LTDA - CNPJ: 30.791.676/0001-01 

VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais) 

ORÇAMENTO: 1800217512001821373390390000 1045 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

JUSTIFICATIVA DA  
CONTRATAÇÃO: 

O abastecimento da Vila Rural é feito apenas através de um único poço, sendo de total emergência que os serviços 
fossem feitos no menor prazo para diminuir o transtorno com a falta de abastecimento local. 

JUSTIFICATIVA DO  
PREÇO: 

Pesquisa de preços públicos feita pela Coordenadoria de Suprimentos, Patrimônio e Transportes. 

FUNDAMENTAÇÃO  
LEGAL: 

Art. 75, VIII, da Lei n. 14.133/2021. 

Ibiporã, 22 de maio de 2024. 
GUSTAVO TONELI DE SÁ 
Diretor-Presidente do SAMAE 
 
 

 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE 

EDITAL Nº 008/2024 
 
O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e considerando o contido no Edital nº 001/2024, que estabelece normas para realização de 
Concurso Público destinado a selecionar candidatos para provimento de cargos efetivos, além de Cadastro de Reserva, nos cargos de: Nível Superior: 
Analista de Saneamento; Nível Médio: Assistente de Administração, torna público: 
Art. 1º. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final e Classificação dos candidatos do Concurso Público nº 001/2024, conforme o ANEXOS I, II e III deste 
edital. 
Art. 2º. Para a CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados será obedecida a classificação divulgada neste Edital de Homologação do Resultado Final e 
Classificação      e seus respectivos anexos, conforme os critérios estabelecidos no item nº 13 do Edital de Concurso Público nº 001/2024. 
Art. 3º. Os Editais relativos às etapas posteriores à divulgação deste Edital de Homologação do Resultado Final do Concurso Público nº 001/2024, serão 
organizados e publicados no Jornal Oficial do Município de Ibiporã e no endereço eletrônico, https://samaeibi.com.br/, que fixarão as etapas a serem 
cumpridas pelo candidato, dando ampla publicidade das mesmas. 
Art. 4º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
Ibiporã, 21 de maio de 2024. 
Gustavo Toneli de Sá 
Diretor-Presidente. 
 
 
 



Nº 2.099   |        Quarta-feira, 22 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

14 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nº 2.099   |        Quarta-feira, 22 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

15 

 



Nº 2.099   |        Quarta-feira, 22 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

16 

 



Nº 2.099   |        Quarta-feira, 22 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

17 

 



Nº 2.099   |        Quarta-feira, 22 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

18 

 



Nº 2.099   |        Quarta-feira, 22 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

19 

 



Nº 2.099   |        Quarta-feira, 22 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

20 

 



Nº 2.099   |        Quarta-feira, 22 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

21 

 

 
 
 



Nº 2.099   |        Quarta-feira, 22 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

22 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nº 2.099   |        Quarta-feira, 22 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

23 

 

 
 

EDITAL Nº 009, DE 21 DE MAIO DE 2024. 
 

CONVOCA OS CANDIDATOS APROVADOS PARA OS CARGOS DE ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO E DE ANALISTA DE SANEAMENTO – do 
Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2024. 
FACE HABILITAÇÃO em Concurso Público, ficam os candidatos abaixo, CONVOCADOS a comparecer ao Departamento de Pessoal e Recursos 
Humanos do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Ibiporã-PR, para comprovação dos pré-requisitos e exames pré-admissionais. 
CARGO: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 

1º KARIN YUMI UTYAMA 

2º ALEX KENJI SUMIYA 

3º GABRIELLE DOS SANTOS MOREIRA 

4º VINICIUS SOUZA LIMA PINHEIRO 

5º FABIANO BARTH 

6º GUYLHERMME ZANELLA SANTANA 

CARGO: ANALISTA DE SANEAMENTO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 

1º ALAN PEDRO MANSANO 

O não comparecimento em até 05 (cinco) dias úteis após a publicação no Jornal Oficial do Município de Ibiporã, DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ o 
candidato do Concurso Público automaticamente. 
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 
GUSTAVO TONELI DE SÁ 
Diretor-Presidente 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | 
NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefe do Núcleo e Jornalista: Leonardo Pelisson de Souza  |  Diagramação: Jean Carlos Moledo de Assis 

(43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 


		2024-05-22T16:54:07-0300




